
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении опечатки в Постановлении о назначении административного
наказания по делу об административном правонарушении № АГОЗ-376/16

 

«17» августа 2016 г. г. Москва

 

Я , заместитель начальника Управления контроля государственного оборонного
заказа ФАС России, Рахмедов Д. С., рассмотрев Постановление о назначении
административного наказания по делу об административном правонарушении
№АГОЗ-376/16, вынесенное 27.07.2016 в отношении секретаря единой комиссии
ФГКУ «Центральное управление материально-технического снабжения
Министерства внутренних дел Российской Федерации» <...> по части 2 статьи 7.30
КоАП РФ

 

УСТАНОВИЛ:

 

При изготовлении Постановления о назначении административного наказания по
делу об административном правонарушении №АГОЗ-376/16 (далее —
Постановление) в наименование Постановления допущена опечатка: а именно,
вместо «о прекращении производства по делу об административном
правонарушении № АГОЗ-376/16» указано «о назначении административного
наказания по делу об административном правонарушении № АГОЗ-376/16».

В установочной части Постановления ошибочно указано следующее:

Фамилия, имя, отечество должностного лица, составившего
протокол по делу об административном правонарушении от
27.07.2016 № АГОЗ-376/16;

Время совершения административного правонарушения;

В абзаце «в соответствии с частью 2 статьи 7.30 КоАП РФ нарушение
порядка рассмотрения и оценки заявок...»;

В абзаце «Таким образом, в действиях секретаря единой комиссии
З а к а з ч и к а <...>, отсутствует состав административного
правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.30 КоАП РФ».

Поскольку данные опечатки являются техническими ошибками, считаю
необходимым внести исправления в данное Постановление, руководствуясь
статьей 29.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях



 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

В наименование Постановления «о назначении административного наказания по
делу об административном правонарушении № АГОЗ-376/16» читать как «о
прекращении производства по делу об административном правонарушении №
АГОЗ-376/16».

В установочной части:

Фамилию, имя, отчество «Рахмедовым Д.С.» читать как
«Адигюзеловым К.А.»;

«29.04.2016» читать как «01.04.2016»;

Абзац «в соответствии с частью 2 статьи 7.30 КоАП РФ нарушение
порядка рассмотрения и оценки заявок...» читать как «в
соответствии с частью 2 статьи 7.30 КоАП РФ признание заявки на
участие в аукционе надлежащей, соответствующей требованиям
документации об аукционе, в случае, если участнику, подавшему
такую заявку, должно быть отказано в допуске к участию в закупке в
соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок».

Абзац «Таким образом, в действиях секретаря единой комиссии
З а к а з ч и к а < . . . > , отсутствует состав административного
правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.30 КоАП РФ»
читать как «Таким образом, секретарем единой комиссии
Заказчика <...> нарушены требования части 4 статьи 67 Закона о
контрактной системе, что содержит состав административного
правонарушения»

«29.04.2016» читать как «01.04.2016».


